

SUMINISTRO Y MONTAJE DE ELEMENTOS DE CALDERERÍA METÁLICA DE LA RED PRIMARIA DE ABASTECIMIENTO DEL CONSORCIO DE AGUAS BILBAO BIZKAIA

PRECIOS UNITARIOS LOTE HERRERÍA

1 Suministro y montaje (o modificación) de estructuras metálicas (Barandillas, escaleras, plataformas)

165581

	U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero Inoxidable AISI 316L						
1.1	Barandilla tipo (con rodapié)	ml	40	162,00	6480	
1.2	Plataforma tipo (tramex con marco)	m2	12	1.148,00	13776	
1.3	Soportación plataforma UPN100	ml	48	165,00	7920	
1.4	Soportación plataforma UPN120	ml	24	195,00	4680	
1.5	Soportación plataforma UPN160	ml	5	183,00	915	
1.6	Escalera inclinada tipo (anchura 1m)	ml	12	860,00	10320	
1.7	Escalera vertical tipo	ml	12	239,00	2868	
1.8	Quitamiedos tipo	ml	10	210,00	2100	

	U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero galvanizado en caliente S235 JR (DIN ST37)						
1.9	Barandilla tipo (con rodapié)	ml	300	135,00	40500	
1.10	Plataforma tipo (tramex con marco)	m2	24	367,00	8808	
1.11	Soportación plataforma UPN100	ml	96	90,00	8640	
1.12	Soportación plataforma UPN120	ml	48	116,00	5568	
1.13	Soportación plataforma UPN160	ml	10	130,00	1300	
1.14	Escalera inclinada tipo (anchura 1m)	ml	72	287,00	20664	
1.15	Escalera vertical tipo	ml	48	130,50	6264	
1.16	Quitamiedos tipo	ml	10	125,00	1250	

2 Acciones correctoras tipo

	U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
2.1	Sumistro y montaje de pates de polipropileno acuerdo Norma aplicable	Ud	80	33,00	2640	
2.2	Proteccion de vanos en altura colocación de cadenas con mosquetón	ml	24	48,00	1152	
2.3	Proteccion de vanos en altura con barrera basculante entre pasamanos	Ud	24	169,00	4056	
2.4	Suministro y montaje de tintero y bastón para arquetas	Ud.	100	146,00	14600	
2.5	Sumistro y colocación de topes y protectores contra impactos	ml	24	45,00	1080	

3 Modificación de puertas metálicas existentes para instalación de cerraduras electrónicas y cerraduras tipo CABB.

	U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
3.1	Suministro e instalación de cerradura normalizada tipo CABB de acero galvanizado.	Ud.	24	165,00	3960	
3.2	Suministro e instalación de cerradura normalizada tipo CABB de acero inoxidable.	Ud.	12	206,00	2472	
3.3	Suministro e instalación de cerrojo compatible cilindro electrónico o amaestrado tipo CABB	Ud.	20	100,00	2000	
3.4	Suministro e instalación de cilindro electrónico homologado CABB (tipo 1)	Ud.	20	300,00	6000	
3.5	Suministro e instalación de cilindro amaestrado tipo CABB	Ud.	10	100,00	1000	

4 Suministro y montaje de puertas metálicas

	U.M	Medición (24 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
3.1	Puerta metálica de una hoja (vano <= 2200x1000 mm) .	Ud.	24	955,00	22920	
3.2	Puerta metálica de dos hojas (vano <= 2200x2000 mm).	Ud.	12	1.440,00	17280	

TOTAL

221.213,00 €